
Rīga, 2019

Latvijas izdevējdarbības 
statistika 2018
Statistisko materiālu krājums



2

Priekšvārds         

Kopsavilkums         

Grāmatas         

 Grāmatas pēc izdošanas gada      

 Grāmatu izdevēji        

 Grāmatas pēc tematikas       

 Grāmatas pēc nozares       

 Grāmatu oriģinālizdevumi, tulkojumi, pirmizdevumi un atkārtotie izdevumi 

 Grāmatas pēc izdošanas valodas      

 Daiļliteratūra        

 Daiiļliteratūras izdevumu skaits un tirāža pēc žanra     

 Daiļliteratūras pirmizdevumi. Latviešu daiļliteratūra. Daiļliteratūra bērniem 

 Latviešu un citu tautu daiļliteratūras izdevumu skaits     

Periodiskie izdevumi         

 Laikraksti* pēc izdošanas valodas      

 Laikrakstu veidi        

 Laikrakstu periodiskums       

 Lielākie izdevēji pēc izdoto laikrakstu numuru skaita    

 Lielākie laikraksti pēc tirāžas      

 Citi periodiskie izdevumi, kuri atbilst laikraksta pazīmēm**   

 Žurnāli* pēc izdošanas valodas      

 Žurnālu periodiskums       

 Lielākie žurnāli pēc tirāžas       

 Lielākie žurnāli pēc izdevumu nosaukumu skaita un numuru skaita  

 Citi periodiskie izdevumi, kuri atbilst žurnāla pazīmēm**   

Citi izdevumu veidi        

 Attēlizdevumi (izstāžu katalogi, mākslas albumi, krāsojamās grāmatas)  

 Kartogrāfiskie materiāli       

 Nošu izdevumi        

 Sīkiespieddarbi        

 E-grāmatas        

 Promocijas darbu kopsavilkumi      

*Izdevumi, kuri ir reģistrēti Masu informācijas līdzekļu reģistrā
**Izdevumi, kuri nav reģistrēti Masu informācijas līdzekļu reģistrā

Saturs

UDK 655(474.3)(083.41)
La 805
ISSN 2255-9949
ISBN 978-9984-850-65-8
© Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
Bibliogrāfijas institūts
Rīga, 2019

lnb.lv #lnblv

3

4

5

5

6

7

8

9

10

11

11

12

13

14

14

14

14

15

15

15

16

16 

16

17

17

18

18

18

18

18

18

19

https://lnb.lv
https://www.facebook.com/lnb.lv
https://twitter.com/lnb_lv
https://www.instagram.com/lnblv
https://www.youtube.com/channel/UCorC9b7jIZFJDx8j9QA04JA


3

Krājumā “Latvijas izdevējdarbības statistika 2018” pieejami 
dati par Latvijā publicētajiem izdevumiem (to skaits, tirāža u.c.) 
apkopotā veidā.

Dati par izdevējdarbību Latvijā tiek apkopoti, balstoties uz 
izdevēju iesniegtajiem Pārskatiem par izdevējdarbību un 
saņemtajiem obligātajiem eksemplāriem.

Krājumā ietverti dati arī par iepriekšējā gadā (2017.) publicētajām 
grāmatām, ja obligātie eksemplāri saņemti 2018. gadā.

LNB ievēro Oficiālās statistikas vispārīgās kvalitātes prasības un 
Eiropas Statistikas prakses kodeksu, garantējot datu sniedzēju 
(Latvijas izdevēju) privātumu un to sniegtās informācijas 
konfidencialitāti.

Priekšvārds

ATCERIES! 
Pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce 
uz Latvijas Nacionālo bibliotēku ir obligāta.

IESKATIES!
Datu masīvs par izdevējdarbību Latvijā
Latvijas jaunākās grāmatas
Periodikas rādītājs

https://likumi.lv/ta/id/291156
https://likumi.lv/ta/id/136682
https://www.lnb.lv/lv/izdevejdarbibas-statistika/datu-masivs-petniecibai-par-izdevejdarbibu-latvija
https://lnb.lv/lv/izdevejiem/latvijas-jaunakas-gramatas%20
https://lnb.lv/lv/izdevejiem/nacionalas-bibliografijas-raditajs-periodikas-raditajs


4

Izdevuma veids Skaits Tirāža
Grāmatas* 2 161 2 148 927

Laikraksti** 179 59 239 685

Žurnāli** 236 27 586 302

Citi periodiskie izdevumi*** 171 7 755 740

Attēlizdevumi (izstāžu katalogi, mākslas 
albumi, krāsojamās grāmatas)

226 436 716

Kartogrāfiskie materiāli 204 890 939

Nošu izdevumi 81 39 365

Promocijas darbu kopsavilkumi 109 –

Sīkiespieddarbi 6 400 –

E-grāmatas 180 –2018. gadā uzskaitīti: 

500 grāmatu izdevēji
(8% no tiem nav iesnieguši datus par izdevumu tirāžu),

144 laikrakstu izdevēji
(1% no tiem nav iesnieguši datus par izdevumu tirāžu),

103 žurnālu izdevēji
(8% no tiem nav iesnieguši datus par izdevumu tirāžu).

Latvijas Nacionālā bibliotēka 2018. gadā no 
Latvijas izdevējiem ir saņēmusi un uzskaitījusi 
9 947 dažāda veida Latvijā izdotus izdevumus, 
to kopējā tirāža ir 98 097 674 eksemplāri.

Kopsavilkums

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

* Nav ietverti dati par attēlizdevumiem (izstāžu katalogi, mākslas 
albumi, krāsojamās grāmatas)

** Izdevumi, kuri ir reģistrēti Masu informācijas līdzekļu reģistrā
*** Izdevumi, kuri atbilst laikraksta vai žurnāla pazīmēm, bet nav 

reģistrēti Masu informācijas līdzekļu reģistrā

https://www.lnb.lv/lv/izdevejiem/izdevejdarbibas-statistika


5

Gads Skaits
Tirāža  
(tūkst. eks.)

Iespiedlokšņu 
novilkumi (tūkst.)

1995 1 968 9 549 112 299

1996 1 964 7 733 77 861

1997 2 320 7 469 83 830

1998 2 596 8 203 86 883

1999 2 652 7 161 76 880

2000 2 546 7 033 73 720

2001 2 530 6 185 70 920

2002 2 327 4 597 61 502

2003 2 606 5 132 59 844

2004 2 591 4 879 59 444

2005 2 371 4 821 61 770

2006 2 428 4 696 58 418

2007 2 765 5 261 67 976

2008 2 855 5 236 70 794

2009 2 244 3 515 42 676

2010 2 035 3 331 40 763

2011 2 128 3 453 44 198

2012 2 083 3 559 43 928

2013 2 223 3 253 39 580

2014 2 177 2 974 38 852

2015 2 187 3 120 38 582

2016 2 191 2 767 37 512

2017 2 185 2 466 31 529

2018 2 161 2 149 32 202

Grāmatas pēc 
izdošanas gada

3000

2600

2200

1800

20
18

Nav ietverti dati par attēlizdevumiem (izstāžu katalogi, mākslas 
albumi, krāsojamās grāmatas)

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

https://www.lnb.lv/lv/izdevejiem/izdevejdarbibas-statistika


6

Grāmatu izdevēji 

LieLākie izdevēji pēc izdoto Grāmatu skaita LieLākie izdevēji pēc izdoto Grāmatu tirāžas

Izdevēja nosaukums Skaits % *

1. apgāds zvaigzne aBc 296 13,7%

2. jumava 96 4,4%

3. Latvijas mediji 78 3,6%

4. Dace Solovjeva 74 3,4%

5. IZDEVNIECĪBA "BALTIJA PUBLISHING" 55 2,5%

6. Latvijas Universitātes Akadēmiskais apgāds 48 2,2%

7. Sava grāmata 40 1,9%

8. Apgāds "Kontinents" 37 1,7%

9. Agnese Piļāne 35 1,6%

10. JĀŅA ROZES apgāds 32 1,5%

kopā 791 36,5%

kopējais grāmatu skaits 2 161

Izdevēja nosaukums % **

1. apgāds zvaigzne aBc 27,1%

2. Latvijas mediji 11,0%

3. jumava 3,5%

4. Lielvārds 3,2%

5. Apgāds "Kontinents" 2,9%

6. Dienas Grāmata 2,8%

7. JĀŅA ROZES apgāds 2,6%

8. EGMONT LATVIJA 1,8%

9. MADRIS 1,3%

10. Latvijas institūts 1,2%

kopā 57,4%

kopējā grāmatu tirāža 2 148 927

Nav ietverti dati par attēlizdevumiem (izstāžu katalogi, 
mākslas albumi, krāsojamās grāmatas)

Mazo un lielo burtu lietojums izdevēju nosaukumos ir atbilstošs 
Uzņēmumu reģistrā norādītajam pierakstam

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

* % vērtība aprēķināta no grāmatu kopējā skaita
** % vērtība aprēķināta no grāmatu kopējās tirāžas

https://www.lnb.lv/lv/izdevejiem/izdevejdarbibas-statistika


7

Grāmatu SkaitS Pēc tematikaS 2016–2018 (%) Grāmatu SkaitS un tirāža Pēc tematikaS

Tematika 2016 2017 2018

Zinātniskā literatūra 7% 11% 10%

Populārzinātniskā literatūra* 7% 8% 9%

Oficiālā literatūra 1% 1% 1%

Lietišķā literatūra 1% 4% 4%

Mācību literatūra 3% 1% 2%

Skolas mācību literatūra 2% 1% 0,4%

Mācību metodiskā literatūra 2% 1% 1%

Uzziņu literatūra 22% 20% 22%

Reliģiskā literatūra 4% 5% 4%

Memuārliteratūra / Dokumentālā 
literatūra

5% 5% 6%

Daiļliteratūra** 27% 25% 26%

Daiļliteratūra bērniem 15% 13% 11%

Populārzinātniskā literatūra bērniem 4% 5% 4%

Tematika Skaits Tirāža

Zinātniskā literatūra 225 70 055

Populārzinātniskā literatūra* 185 174 199

Oficiālā literatūra 17 12 055

Lietišķā literatūra 87 26 764

Mācību literatūra 42 46 901

Skolas mācību literatūra 8 92 269

Mācību metodiskā literatūra 18 11 870

Uzziņu literatūra 484 603 300

Reliģiskā literatūra 84 60 200

Memuārliteratūra / Dokumentālā 
literatūra

123 97 279

Daiļliteratūra** 572 479 901

Daiļliteratūra bērniem 238 342 922

Populārzinātniskā literatūra bērniem 78 131 212

kopā 2 161 2 148 927

* Neskaitot populārzinātniskās literatūras izdevumus bērniem
** Neskaitot daiļliteratūras izdevumus bērniem

Grāmatas pēc tematikas Nav ietverti dati par attēlizdevumiem (izstāžu katalogi, 
mākslas albumi, krāsojamās grāmatas)

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

https://www.lnb.lv/lv/izdevejiem/izdevejdarbibas-statistika


8

Grāmatas pēc nozares
Nozare Skaits Skaits (%) *

Daiļliteratūra 810 37%

Vēsture 135 6%

Vispārīgā nodaļa (informācijas 
zinātnes un starpnozaru izdevumi)

111 5%

Reliģija 106 5%

Tēlotājmāksla 89 4%

Psiholoģija 79 4%

Medicīna. Veselības aizsardzība 65 3%

Biogrāfijas 63 3%

Tiesības. Juridiskās zinātnes 55 3%

Dabaszinātnes 53 2%

Ekonomika 47 2%

Izglītība 43 2%

Valodniecība. Filoloģija 46 2%

Politika 38 2%

Filozofija 30 1%

Lauksaimniecība 28 1%

Literatūrzinātne. Literatūrkritika 27 1%

Mūzika 24 1%

Socioloģija 23 1%

Izklaide. Spēles. Rotaļas 22 1%

Mājturība 20 1%

Pedagoģija 20 1%

Teātris. Kino 20 1%

Transports 20 1%

Etnogrāfija. Tikumi un paražas 19 1%

Nozare Skaits Skaits (%) *

Sports 19 1%

Arhitektūra 18 < 1%

Foto 17 < 1%

Ceļojumi 10 < 1%

Statistika 10 < 1%

Matemātika. Fizika 9 < 1%

Valsts pārvaldes organizācija 9 < 1%

Celtniecība 8 < 1%

Ģeogrāfija 8 < 1%

Rūpniecība 7 < 1%

Uzņēmumu pārvalde 7 < 1%

Mežsaimniecība 6 < 1%

Teoloģija 6 < 1%

Sadzīve 5 < 1%

Kara lietas. Kara zinātne 4 < 1%

Ainavu plānošana 3 < 1%

Enerģētika 3 < 1%

Horeogrāfija. Deja 3 < 1%

Tehnika 3 < 1%

Tūrisms 3 < 1%

Zvejniecība. Jūrniecība 3 < 1%

Lopkopība 2 < 1%

Sociālā nodrošināšana 2 < 1%

Tirdzniecība 2 < 1%

Pilsētbūvniecības plānošana 1 < 1%

kopā 2 161

Nav ietverti dati par attēlizdevumiem (izstāžu katalogi, 
mākslas albumi, krāsojamās grāmatas)

Grāmatu SkaitS 
nozareS (%)

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

* % vērtība aprēķināta no grāmatu kopējā skaita

https://www.lnb.lv/lv/izdevejiem/izdevejdarbibas-statistika


9

Skaits % Tirāža %

Pirmizdevumi 2 093 97% 2 076 585 97%

Tajā skaitā:

Oriģinālizdevumi 1 546 74% 1 311 562 61%

Tulkojumi 547 26% 765 023 39%

atkārtotie izdevumi 68 3% 72 342 3%

Tajā skaitā:

Oriģinālizdevumi 37 54% 38 422 53%

Tulkojumi 31 46% 33 920 47%

kopā 2 161 2 148 927

Grāmatu oriģinālizdevumi, 
tulkojumi, pirmizdevumi un 
atkārtotie izdevumi

Grāmatu oriģināLizdevumi un tuLkojumi

Skaits % Tirāža %

Oriģinālizdevumi 1 583 73% 1 349 984 63%

Tulkojumi 578 27% 798 943 37%

kopā 2 161 2 148 927

Grāmatu Pirmizdevumi un 
atkārtotie izdevumi

Nav ietverti dati par attēlizdevumiem (izstāžu katalogi, 
mākslas albumi, krāsojamās grāmatas)

SaLīdzinājumam: Grāmatu 
oriģināLizdevumu un tuLkojumu 
SkaitS, 2016–2018 (%)

SaLīdzinājumam: Grāmatu 
oriģināLizdevumu un tuLkojumu 
tirāža, 2016–2018 (%)

2016 2017 2018

Oriģinālizdevumi 64% 68% 73%

Tulkojumi 36% 32% 27%

2016 2017 2018

Oriģinālizdevumi 55% 59% 63%

Tulkojumi 45% 41% 37%

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

https://www.lnb.lv/lv/izdevejiem/izdevejdarbibas-statistika


10

Grāmatas pēc 
izdošanas valodas

Valoda Skaits %* Tirāža %**

Latviešu valodā 77% 88%

Angļu valodā 6% 3%

Krievu valodā 6% 2%

Citās valodās 11% 7%

Valoda Skaits Tirāža Iespiedlokšņu novilkumi

Latviešu valodā 1 661 1 896 415 28 702 401

Oriģinālizdevumi 1 126 1 140 014 16 702 572

t.sk. latgaliešu rakstu valodā 11 4 765 30 465

Tulkojumi 535 756 401 11 999 829

Citās valodās 495 249 035 3 421 661

Oriģinālizdevumi 452 206 493 3 031 608

Tulkojumi 43 42 542 390 054

Vārdnīcas 5 3 477 78 370

kopā 2 161 2 148 927 32 202 433

oriģinālizdevumi 1 578 1 346 507 19 734 180

Tulkojumi 578 798 943 12 389 883

Grāmatu SkaitS un tirāža 
Pēc izdošanaS vaLodaS, 
2016–2018 (%)

SaLīdzinājumam: Grāmatu 
SkaitS Pēc izdošanaS vaLodaS, 
2016–2018 (%)

SaLīdzinājumam: Grāmatu 
tirāža Pēc izdošanaS vaLodaS, 
2016–2018 (%)

Grāmatu oriģināLizdevumi un 
tuLkojumi Pēc vaLodaS

Nav ietverti dati par attēlizdevumiem (izstāžu katalogi, 
mākslas albumi, krāsojamās grāmatas)

Valoda 2016 2017 2018

Latviešu valodā 84% 80% 77%

Angļu valodā 4% 7% 6%

Krievu valodā 5% 5% 6%

Citās valodās 7% 8% 11%

Valoda 2016 2017 2018

Latviešu valodā 90% 91% 88%

Angļu valodā 2% 3% 3%

Krievu valodā 4% 2% 2%

Citās valodās 4% 4% 7%

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

 * % vērtība aprēķināta no grāmatu kopējā skaita
**  % vērtība aprēķināta no grāmatu kopējās tirāžas

https://www.lnb.lv/lv/izdevejiem/izdevejdarbibas-statistika


11

daiļliteratūra

Žanrs Skaits Skaits (%)*

Proza 500 62%

Dzeja 255 31%

Dramaturģija 2 mazāk par 1%

Dažādu žanru krājumi 44 5%

Folklora 9 1%

kopā 810

Žanrs Tirāža Tirāža (%)**

Proza 699 106 85%

Dzeja 95 254 12%

Dramaturģija 200 mazāk par 1%

Dažādu žanru krājumi 15 813 2%

Folklora 12 450 2%

kopā 822 823

daiļLiteratūraS 
izdevumu SkaitS* 

Pēc žanra  
(%)

daiļLiteratūraS 
izdevumu tirāža** 

Pēc žanra 
(%)

Nav ietverti dati par attēlizdevumiem (izstāžu katalogi, 
mākslas albumi, krāsojamās grāmatas)

*  % vērtība aprēķināta no daiļliteratūras izdevumu kopējā skaita
** % vērtība aprēķināta no daiļliteratūras izdevumu kopējās tirāžas

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

https://www.lnb.lv/lv/izdevejiem/izdevejdarbibas-statistika


12

Skaits Skaits % * Tirāža Tirāža % **

Daiļliteratūra 810 37% 822 823 38%

Latviešu daiļliteratūra 424 20% 310 479 14%

Daiļliteratūra bērniem 238 11% 342 922 16%

Latviešu daiļliteratūra bērniem 87 4% 96 142 4%

Latviešu daiļliteratūras pirmizdevumi 402 19% 281 057 13%

Latviešu daiļliteratūras pirmizdevumi bērniem 78 4% 78 692 4%

SKAITS
% 

tirāža 
%

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

* % vērtība aprēķināta no grāmatu kopējā skaita
** % vērtība aprēķināta no grāmatu kopējās tirāžas

https://www.lnb.lv/lv/izdevejiem/izdevejdarbibas-statistika


13

Skaits Skaits (%)*

Latviešu daiļliteratūra 424 52%

Krievu daiļliteratūra 78 10%

Amerikāņu daiļliteratūra 74 9%

Angļu daiļliteratūra 71 9%

Vācu daiļliteratūra 31 4%

Franču daiļlitertūra 17 2%

Zviedru daiļliteratūra 15 2%

Itāļu daiļliteratūra 12 1%

Igauņu daiļliteratūra 9 1%

Lietuviešu daiļliteratūra 7 1%

Somu daiļliteratūra 5 1%

Citu tautu daiļliteratūra 67 8%

Latviešu un citu 
tautu daiļliteratūras 

izdevumu skaits* 
(%)

*  % vērtība aprēķināta no daiļliteratūras izdevumu kopējā skaitaVairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

https://www.lnb.lv/lv/izdevejiem/izdevejdarbibas-statistika


14

Laikraksti

LaikrakSti Pēc izdošanaS vaLodaS

LaikrakStu veidi

Valoda Izdevumu skaits Numuru skaits Gada tirāža

Latviešu valodā 139 6 194 45 915 240

Angļu valodā 1 12 36 000

Krievu valodā 31 1 505 8 205 315

Citās valodās 8 213 5 083 130

kopā 179 7 924 59 239 685

Valoda Izdevumu skaits Numuru skaits Gada tirāža

Nacionālie dienas 
laikraksti

4 996 15 702 350

Reģionālie laikraksti 43 4378 14 743 608

Pašvaldību laikraksti 70 936 4 848 861

Citi laikraksti 62 1614 23 944 866

kopā 179 7 924 59 239 685

Periodiskums Izdevumu skaits Gada tirāža

4-6 reizes nedēļā 10 21 567 252

2-3 reizes nedēļā 24 6 978 377

1 reizi nedēļā 31 21 951 645

1 reizi mēnesī 73 3 774 902

2 reizes mēnesī 23 3 879 554

2 reizes gadā 6 212 000

4-6 reizes gadā 9 816 750

Neregulāri / Nav zināms 3 59 205

kopā 179 59 239 685

LaikrakStu PeriodiSkumS

Izdevumi, kuri reģistrēti Masu informācijas līdzekļu reģistrā

Mazo un lielo burtu lietojums izdevēju nosaukumos ir atbilstošs 
Uzņēmumu reģistrā norādītajam pierakstam

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

https://www.lnb.lv/lv/izdevejiem/izdevejdarbibas-statistika


15

Izdevējs Izdevumu skaits Numuru skaits

1. ventas Balss 2 486

2. adv Service 4 406

3. reģionu mediji 5 359

4. Latvijas Mediji 3 352

5. RĒZEKNES VĒSTIS 2 300

6. KURZEMES VĀRDS 2 300

7. Izdevniecība Dienas Mediji 2 299

8. MEDIJU NAMS 1 250

9. LATGALES LAIKS 3 247

10. Izdevniecība "Dienas bizness" 0 226

Laikraksta nosaukums Izdevējs

1. diena izdevniecība dienas mediji

2. neatkarīgā rīta avīze mediju namS

3. rīgas Santīms mediaservice

4. Latvijas Avīze LATVIJAS MEDIJI

5. МК-Латвия IZDEVNIECĪBAS NAMS "PRINT MEDIA"

6. Rīgas Viļņi. Laimīgā Programma IZDEVNIECĪBA RĪGAS VIĻŅI

7. Kurzemes Vārds KURZEMES VĀRDS

8. Dienas Bizness Izdevniecība "Dienas bizness"

9. Kultūras Diena un Izklaide Izdevniecība Dienas Mediji

10. Jelgavas Vēstnesis Zemgales INFO

LieLākie izdevēji Pēc izdoto 
LaikrakStu numuru Skaita

LieLākie LaikrakSti Pēc 
Gada koPējāS tirāžaS

Izdevumu skaits Gada tirāža

98 7 305 905 

citi PeriodiSkie izdevumi, kuri atBiLSt 
LaikrakSta Pazīmēm 

Nav reģistrēti Masu informācijas līdzekļu reģistrā

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

https://www.lnb.lv/lv/izdevejiem/izdevejdarbibas-statistika


16

žurnāli

žurnāLi Pēc izdošanaS vaLodaS

žurnāLu PeriodiSkumS

Valoda Izdevumu skaits Numuru skaits Gada tirāža

Latviešu valodā 186 2 049 25 306 685

Angļu valodā 10 45 355 280

Krievu valodā 32 306 1 654 513

Citās valodās 8 42 269 824

kopā 236 2 442 27 586 302

Periodiskums Izdevumu skaits Gada tirāža

1 reizi nedēļā 11 10 675 996

2 reizes mēnesī 10 6 852 409

1 reizi mēnesī 115 8 194 070

6 reizes gadā 38 1 146 376

3-4 reizes gadā 37 321 826

1-2 reizes gadā 11 67 000

Neregulāri / Nav zināms 14 328 625

Izdevumi, kuri reģistrēti Masu informācijas līdzekļu reģistrā

Mazo un lielo burtu lietojums izdevēju nosaukumos ir atbilstošs 
Uzņēmumu reģistrā norādītajam pierakstam

Izdevuma nosaukums Izdevēja nosaukums

1. citādā Pasaule izdevniecība "dienaS žurnāLi"

2. Ieva žurnāLS Santa

3. kas jauns izdevniecīBa rīGaS viļŅi

4. Privātā Dzīve ŽURNĀLS SANTA

5. Rīgas Viļņi IZDEVNIECĪBA RĪGAS VIĻŅI

6. Brīvdienu Žurnāls Vakara Ziņas MEDIJU NAMS

7. Sestdiena Izdevniecība Dienas Mediji

8. Ievas Stāsti ŽURNĀLS SANTA

9. Ir Cits medijs

10. Ievas Veselība ŽURNĀLS SANTA

LieLākie žurnāLi Pēc Gada koPējāS tirāžaS

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

https://www.lnb.lv/lv/izdevejiem/izdevejdarbibas-statistika


17

Skaits Tirāža

73 449 835

citi PeriodiSkie izdevumi, kuri 
atBiLSt žurnāLa Pazīmēm

Nav reģistrēti Masu informācijas līdzekļu reģistrā

Izdevējs Numuru skaits

1. žurnāLS Santa 366

2. izdevniecīBa rīGaS viļŅi 319

3. izdevniecība "dienaS žurnāLi" 151

4. LATVIJAS MEDIJI 130

5. KUMA 82

Izdevējs Izdevumu skaits

1. žurnāLS Santa 24

2. izdevniecība "dienaS žurnāLi" 14

3. izdevniecīBa rīGaS viļŅi 14

4. Žurnālu izdevniecība LILITA 13

5. EGMONT LATVIJA 12

LieLākie žurnāLu izdevēji Pēc 
izdevumu numuru Skaita

LieLākie žurnāLu izdevēji Pēc 
izdevumu noSaukumu Skaita

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

https://www.lnb.lv/lv/izdevejiem/izdevejdarbibas-statistika


18

Kategorija Skaits

Izstāžu katalogi 21

Komiksi 16

Krāsojamās grāmatas pieaugušajiem, mandalas 9

Mākslas albumi 1

Praktiskā, attīstošā bērnu literatūra (t.sk. krāsojamās 
grāmatas bērniem)

179

kopā 226

attēlizdevumi Citi izdevumu veidi

attēLizdevumu SkaitS Pēc kateGorijaSSkaits Tirāža

Attēlizdevumi 226 436 716

Kartogrāfiskie materiāli 204 890 939

Nošu izdevumi 81 39 365

Promocijas darbu kopsavilkumi 109 –

Sīkiespieddarbi 6 400 –

E-grāmatas 180 –

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

https://www.lnb.lv/lv/izdevejiem/izdevejdarbibas-statistika


19

Zinātņu nozare Skaits

Bioloģija 8

Būvzinātne 1

Datorzinātne 2

Ekonomika 12

Enerģētika 2

Farmācija 1

Filoloģija 5

Fizika 4

Ģeogrāfija 1

Inženierzinātne 19

Juridiskās zinātnes 2

Ķīmija 9

Lauksaimniecība 3

Literatūrzinātne 1

Mašīnzinātne 1

Māksla 3

Medicīna 11

Pedagoģija 9

Psiholoģija 3

Vadībzinātnes 7

Veterinārmedicīna 3

Vides zinātne 2

kopā 109

Augstskolas nosaukums Skaits

BALTIJAS STARPTAUTISKĀ AKADĒMIJA 6

Banku augstskola 1

Biznesa, mākslas un tehnoloģiju augstskola "RISEBA" 2

Biznesa augstskola Turība 1

Daugavpils Universitāte 9

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmija 1

Latvijas Kultūras akadēmija 1

Latvijas Lauksaimniecības universitāte 13

Latvijas Universitāte 34

Liepājas Universitāte 2

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija 1

Rīgas Stradiņa universitāte 10

Rīgas Tehniskā universitāte 26

Ventspils augstskola 1

Vidzemes Augstskola 1

kopā 109

Promocijas darbu kopsavilkumi
PromocijaS darBu koPSaviLkumu 
SkaitS Pēc zinātŅu nozareS

PromocijaS darBu koPSaviLkumu SkaitS 
Pēc inStitucionāLāS PiederīBaS

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

https://www.lnb.lv/lv/izdevejiem/izdevejdarbibas-statistika



	Saturs
	Priekšvārds
	Kopsavilkums
	Grāmatas
	Grāmatas pēc izdošanas gada
	Grāmatu izdevēji 
	Grāmatas pēc tematikas
	Grāmatas pēc nozares
	Grāmatu oriģinālizdevumi, tulkojumi, pirmizdevumi un atkārtotie izdevumi
	Grāmatas pēc izdošanas valodas
	Daiļliteratūra
	Daiļliteratūras izdevumu skaits pēc žanra
	Daiļliteratūras pirmizdevumi. Latviešu daiļliteratūra. Daiļliteratūra bērniem
	Latviešu un citu tautu daiļliteratūras izdevumu skaits

	Periodiskie izdevumi
	Laikraksti pēc izdošanas valodas
	Laikrakstu veidi
	Laikrakstu periodiskums
	Lielākie izdevēji pēc izdoto laikrakstu numuru skaita
	Lielākie laikraksti pēc tirāžas
	Citi periodiskie izdevumi, kuri atbilst žurnāla pazīmēm
	Žurnāli pēc izdošanas valodas
	Žurnālu periodiskums
	Lielākie žurnāli pēc tirāžas
	Lielākie žurnālu izdevēji pēc izdevumu nosaukumu skaita
	Lielākie žurnālu izdevēji pēc izdevumu numuru skaita

	Citi izdevumu veidi
	Attēlizdevumi  
	Kartogrāfiskie materiāli
	Nošu izdevumi
	Sīkiespieddarbi
	E-grāmatas
	Promocijas darbu kopsavilkumi




